
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 249 - 13 DE JANEIRO DE 2026 068

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076CC72DBC3FA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 - CEP: 64.645-000. 

Francisco Santos – PI 
 

PORTARIA N°017/2026/GP       FRANCISCO SANTOS-PI,13 DE JANEIRO DE 2026. 

 

José Edson de Carvalho, Prefeito Municipal de 

Francisco Santos-PI em exercício, no uso de suas 

atribuições legais, e nos termos da Lei Orgânica do 

Município e demais legislações atinentes,  

 

RESOLVE: 

ART. 1º – NOMEAR a Sra. MARIA CRISLANE DA SILVA SOUSA, brasileira, 

casada, inscrita no CPF: 033.943.303-50 para exercer a Função Gratificada 

FG-10, vinculada e lotada junto a Secretaria Municipal de Educação de 

Francisco Santos-PI com função de Assessora Financeira.  

ART. 2º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo à 02 de Janeiro de 2026 e revoga as disposições encontradas; 

ART. 3º – Registra-se, cumpra-se e publique-se; 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos – PI, 13 de Janeiro de 2026. 

 

 
 

________________________________________________ 
José Edson de Carvalho 

Prefeito Municipal  
 
 

 

 

 

 

 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:286

78524391

Assinado de forma digital 

por JOSE EDSON DE 

CARVALHO:28678524391 

Dados: 2026.01.13 

10:33:00 -03'00'


